
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  112 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLA DOTT.A 
BARBAROSSA MANUELA IN QUALITA' DI COLL. AMM.VO 
CAT. B.3 AREA ATTIVITA' FINANZIARIE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/02/2017

 119

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI15/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 112 DEL 15/02/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLA DOTT.A BARBAROSSA MANUELA IN QUALITA' DI 

COLL. AMM.VO CAT. B.3 AREA ATTIVITA' FINANZIARIE. 
 

LA RESPONSABILE  
DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Vista la nota del 10/02/2017 con la quale la Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, evidenzia 

che l’assenza per trasferimento al Comune di Busto Arsizio della ex dipendente Sig.ra Olgiali Luisa dal 

31/01/2017 crea un grave disagio al servizio ed evidenzia altresì l’impossibilità di provvedere mediante 

altro personale dell’ufficio rimarcando pertanto la necessità di provvedere, in attesa della sostituzione 

mediante assunzione a tempo determinato di personale amministrativo; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/10/2016 inerente l’approvazione del 

programma triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2017 – 2018 e 2019 con la quale, tra 

l’altro, si autorizza anche l’assunzione di personale a tempo determinato per esigenze straordinarie ed 

improcrastinabili; 

 Verificato pertanto le disponibilità finanziarie ed i limiti imposti dalla normativa in materia di 

assunzioni di personale a tempo determinato (spesa sostenuta per l’anno 2009, previsto dall’art. 9 

comma 38 del D.L. 78/2010);  

Vista la certificazione inerente la verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno 

per l’anno 2015 (agli atti dell’Ente) nonché la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27/07/2016 

con la quale è stato accertato il permanere degli equilibri economici di bilancio; 

 Ritenuto, pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato di un Collaboratore 

Amministrativo  cat. B.3 a tempo pieno al fine di assicurare un supporto al Servizio interessato; 

 Visto, in proposito, l’art. 7 del C.C.N.L. comparto Regioni/autonomie locali del 14/09/2000 in 

materia di assunzioni a tempo determinato negli Enti Locali nonché la Legge n. 13 del 06/08/2008; 

Vista la determinazione n. 376 del 03/06/2014 con la quale sono stati approvati i verbali inerenti 

la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di Collaboratori Amministrativi cat. 

B.3, attualmente in stato di validità; 

Sentito il primo classificato in graduatoria Sig. Dellavedova Daniele il quale, interpellato, ha rinunciato 

al posto proposto; sentiti il secondo, il terzo, il quarto, il quinto, il sesto, l’ottavo, il nono e il decimo  

classificati i quali interpellati, hanno rinunciato al posto proposto; sentita l’undicesima classificata Sig.ra 

Barbarossa Manuela nato a Rho il 20/01/1985 residente ad Arconate in Via Legnano 28, codice fiscale 

BRBMNL85A60H264P, la quale, interpellata, si è dichiarata disponibile all’assunzione; 

Ritenuto, pertanto di poter procedere alla assunzione a tempo determinato della Sig.ra Barbarossa 

Manuela nato a Rho il 20/01/1985 residente ad Arconate in Via Legnano 28, codice fiscale 

BRBMNL85A60H264P al posto di Collab. Amm.vo cat. B.3 tempo pieno - Area Demanio e Patrimonio 

Immobilire con decorrenza dal 20/02/2017 fino al 19/04/2017; 

 Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente approvato con deliberazioni della Giunta 
Comunale n.ro 3 del 10/01/2017; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017, con il quale è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 che differisce dal 31/03/2017 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 



DETERMINAZIONE N. 112 DEL 15/02/2017 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 
ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
 Vista la deliberazione n. 2  del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio  
ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di assumere a tempo determinato, per i motivi esposti in premessa, i Sig.ra Barbarossa Manuela 
nato a Rho il 20/01/1985 residente ad Arconate in Via Legnano 28, codice fiscale 
BRBMNL85A60H264P al posto di Collab. Amm.vo cat. B.3 tempo pieno - Area Attività Finanziarie – 
con decorrenza dal 20/02/2017 al 19/04/2017; 

 
2. di assumere il parziale impegno di spesa di € 3.124,00 per retribuzioni oltre oneri riflessi per € 

899,40 ed IRAP per € 265,54 ai rispettivi cap. 1810 U.1.01.01.01.002– CAP. 1811 U.1.01.02.01.001 
e CAP. 1873 U.1.02.01.01.001 missione 1 programma 10 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, dando che la differenza verrà impegnata con successivo atto di determinazione; 

 

3. di dare, altresì, atto che la sottoscritta  Responsabile provvederà a redigere il contratto di lavoro ai 
sensi della normativa vigente; 
 

1. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 
contabile. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.a Rossana Arnoldi 


		2017-02-21T10:26:58+0100
	ARNOLDI ROSSANA




